

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIE VALEURS

Siège Social : Immeuble Integra, Centre Urbain Nord, 1082 Tunis Mahrajène

La société TUNISIE VALEURS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

(En dinars)	4 ^{ème} trimestre 2018	4 ^{ème} trimestre 2017	Var en %	Cumul au 4 ^{ème} trimestre 2018	Cumul au 4 ^{ème} trimestre 2017	Var en %
Volume traité (en MDT)*	297 391	442 482	-33%	1 685 955	1 444 063	17%
Actif géré (OPCVM en MDT)	721 631	745 384	-3%	721 631	745 384	-3%
Chiffre d'affaires en DT	4 861 853	4 998 668	-3%	17 147 183	15 452 348	11%
dont Intermédiation	1 018 408	1 070 140	-5%	4 600 795	3 729 903	23%
dont Gestion	2 246 139	2 190 243	3%	8 438 095	8 254 492	2%
Produits financiers en DT	872 234	215 400	305%	2 027 186	965 119	110%
Charges financières en DT	4 164	6 935	-40%	21 815	40 763	-46%
Charges d'exploitation en DT	4 596 954	3 640 578	26%	13 792 196	11 162 747	24%
*Volume sur le marché des actions, obligations et enregistrements en Bourse						

Commentaires des indicateurs :

Le volume traité au 4^{ème} trimestre s'élève à 297 391 MDT en recul de 33% par rapport à la même période de l'année 2017. De ce fait le volume annuel s'élève à 1 685 955 DT en progression de 17% par rapport à 2017.

Le chiffre d'affaires sur le quatrième trimestre s'élève à 4 861 853 DT. De ce fait, le chiffre d'affaires global s'élève à 17 147 183DT, soit une progression de 11% par rapport à l'année dernière.

Les produits financiers sur le quatrième trimestre ont affiché une performance significative passant de 215 400 Dt à 872 234 Dt et portant les produits financiers depuis le début de l'année à 2 027 186 Dt.

Les charges d'exploitation au cours du quatrième ont progressé de 26% par rapport à la même période de l'année dernière pour atteindre 4 596 954 Dt. Depuis le début de l'année, le cumul de ces charges a progressé de 24% par rapport à 2018.